



भारतीय थल सेना  
**JOIN INDIAN ARMY**  
RECRUITING DIRECTORATE WEBSITE  
[www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in)

**अधिकारी प्रविष्टियाँ**

- निम्नलिखित कोर्सों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं :-  
(क) 60वाँ अल्पसेवा कमीशन (तकनीकी) कोर्स (पुरुष) एवं 31वाँ अल्पसेवा कमीशन (तकनीकी) कोर्स (महिला) अप्रैल 2023 के लिए।  
(ख) 53वाँ अल्पसेवा कमीशन एन.सी.सी. विशेष भर्ती कोर्स (पुरुष एवं महिला) (युद्ध में हताहत सेना कार्मिकों के आश्रितों सहित) अप्रैल 2023 के लिए।  
(ग) 30वाँ अल्पकालिक सेवा कमीशन जे.ए.जी. कोर्स अप्रैल 2023 कानून में स्नातक पुरुष एवं महिला अभ्यर्थियों के लिए।
- ऑनलाइन आवेदन निम्नलिखित अवधि तक खुले रहेंगे :-  
(क) अल्पकालिक सेवा कमीशन (तकनीकी) कोर्स - पुरुष एवं महिला - 26 जुलाई से 24 अगस्त 2022  
(ख) एन.सी.सी. विशेष भर्ती कोर्स - पुरुष एवं महिला - 17 अगस्त से 15 सितम्बर 2022  
(ग) जे.ए.जी. कोर्स - पुरुष एवं महिला - 24 अगस्त से 22 सितम्बर 2022

**OFFICER ENTRIES**

- Applications are invited for the following courses:-  
(a) 60<sup>th</sup> Short Service Commission (Tech) Men and 31<sup>st</sup> Short Service Commission (Tech) Women Courses Apr 2023.  
(b) 53<sup>rd</sup> Short Service Commission NCC Special Entry Scheme Course Apr 2023 for Men & Women (Including Wards of Battle Casualties of Army personnel).  
(c) 30<sup>th</sup> Short Service Commission JAG Entry Scheme Course (Men & Women) Apr 2023 course for Law Graduates.
- Online applications will open as under:-  
(a) SSC (Tech) Course - Men & Women - 26 Jul to 24 Aug 2022  
(b) NCC (Special) Course - Men & Women - 17 Aug to 15 Sep 2022  
(c) JAG Course - Men & Women - 24 Aug to 22 Sep 2022

**नोट :-**

- सेना में भर्ती पूर्णतया पारदर्शी और मुक्त है। बदमाशों से सावधान रहें।
- विस्तृत नोटिफिकेशन और जानकारी के लिए कृपया [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) पर जाएं।

**Note :-**

- Recruitment in the Army is totally transparent and free. Beware of touts.
- For detailed Notification, please visit [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in)



duwp-10601/11/0013/2223

*10/10/22*  
CBC - 10601/11/0013/2223